
  

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

1/2  

Trestněprávní workshop 

 

Pátek 11. 4. 2025 

 

Garanti:  

JUDr. Jan Provazník, Ph.D. 

Mgr. David Čep, Ph.D. 

PÁTEK 

09:00-14:00 

1. Garanti Úvodní slovo 9:00 

2. David Kopka 

Vstupní úvahy ke kvalifikační  

a interpretační funkci individuálního 

objektu trestného činu 

 

3. Ondřej Julíček 
Trestní odpovědnost právnických osob – 

objektivní, nebo subjektivní? 
 

4. 
Alžběta 

Provazníková 

Vymezení hranice mezi trestným činem 

zpronevěry a porušení povinnosti při 

správě cizího majetku 

 

 

Coffee break na pozadí diskuse      10:00-10:30  

 

5. Jan Kudrna 
Návrh změn drogových skutkových 

podstat se zaměřením na OPL konopí 
 

6. Soňa Pospíšilová 
Trestné činy související s dětskou 

pornografií 
 

7. Eliška Dostálová 
Syndrom třeseného dítěte: Jak 

posuzovat subjektivní stránku? 
 



 

 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

2/2  

 

8. 
Kateřina 

Pláteníková 

Trestní odpovědnost poskytovatelů 

hostingových služeb 
 

9. Adam Vojtěch 
Místo činu internet. Otázka působnosti 

trestního zákoníku a místní příslušnosti. 
 

10. 
Klára 

Pozděchová 

Ochrana zvlášť zranitelných obětí: Jak 

zabránit další viktimizaci v rámci 

odškodňování? 

 

11. Garanti Závěrečné slovo a ukončení workshopu  

 

Pauza na oběd        12:30-13:30  

Pauza na oběd        13:00-14:00 

 

Druhý jednací den (pátek) bude rovněž pojat výrazně diskusně. Nepůjde však o tradičně zažitý 

model lineárního pásma po sobě jdoucích prezentací, po nichž následuje krátká souhrnná 

diskuse, v níž zbude prostor zpravidla jen na jeden či dva příspěvky z celého bloku, a která se 

většinou sice zajímavě rozjede, avšak po krátké chvíli ji neúprosně zaškrtí vyhlášení oběda či 

přestávky na kávu. Letos bychom poměr lineární prezentace : diskuse chtěli obrátit. 

 

Každý účastník dostane příležitost ve stručnosti představit vybranou tezi či teze k tématu, které 

jej odborně zajímá, které budou následně podrobeny moderované odborné diskusi, při níž 

účastník získá od ostatních účastníků své sekce zpětnou vazbu a možnost své myšlenky otestovat 

před odborným publikem za účelem precizace své vlastní argumentace a obohacení poznání 

všech přítomných. Abychom umožnili dostatečnou časovou dotaci diskuse, ale současně 

nesnížili její odbornost v důsledku chybějící orientace publika v tématu, zašlou účastníci své teze 

a doprovodný materiál s předstihem před konáním konference, aby mohly být rozeslány ostatním 

účastníkům. Ti se s nimi dopředu seznámí a budou se tak moci připravit na fundovanou diskusi. 

 

Během vlastní sekce pak účastník jen stručně představí svou tezi, po níž bude následovat 

moderovaná odborná diskuse s ostatními účastníky sekce. Toto úvodní entrée bude velmi 

krátké a přísně limitované vyměřeným časem (3 minuty), neboť všichni účastníci sekce 

budou již tezi znát a základně se v tématu orientovat. Diskuse naopak nebude zásadně časově 

limitována. Proto je stanoveno pořadí účastníků, bez stanovení konkrétního času pro debatu 

nad jejich tématem. 


